
 

12.05.2024  / /  NEDĚLE  / /  24 

PODLISTY 
ČTĚTE, NEŽ TO SMAŽOU! 

 

V TOMTO VYDÁNÍ 

KARMA? BEZPRECEDENTNÍ HACKERSKÝ ÚTOK PADAJÍ TRAKAŘE! 
STRÁNKA 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pražští lvi vstávají! 

Slyšíte jejich řev? 
12.5.2024 VEVA 
Praha je plná kamenných lvů, kteří se začínají 
probouzet ze svého dlouhého spánku! Tito majestátní 
tvorové jsou v Praze velmi dlouho a tak jako správná 
kočkovitá šelma také velmi dlouho spí. Naší redakci 
se povedlo na Klárově udělat rozhovor s jedním 
z těchto králů zvířat. 
 
Redakce: ”Dobrý den či dobré ráno, děkujeme, že jste 
si na nás udělal čas.” 
Lev: “Rouw.” 
Redakce: !To je od Vás velmi milé! Můžete nám říci jak 
se aktuálně cítíte? Přeci jen, tak dlouhý spánek musí 
být vyčerpávající.” 
Lev: “Wrou roo rou wrye rrou mrou vrou uuurm groum. 
Groum wrye rrou mrou. Uuurm groum wrye rrou mrou 
vroum, wrou roo rou wrye rrou mrou. Uumurm groum 
wrye rrou mrou vroum, wrou roo rou wrye rrou mrou. 
Vroum groum wrye rrou mrou, vroum groum wrye rrou 
mrou. Wrou roo rou wrye rrou mrou, uuurm groum 
wrye rrou mrou vroum.” 
Redakce: “Tomu rozumíme. Jsme rádi, že se cítíte tak 
odpočatě. Jak říkáte, není nad to se být nabitý 
energií. A když byl ten spánek tak příjemný, proč 
jste jej vůbec přerušil? 
Lev: “Wrou roo rou wrye rrou mrou vrou uuurm groum! 
RRRRRRRRR! Vroum groum wrye rrou mrou, vroum 
groum wrye rrou mrou. Uuurm groum wrye  rrou mrou 
vroum, wrou roo rou wrye rrou mrou. GRRRRR!” 
Redakce: “Aha. Takže Vás něco 

lechtalo na nose a Vy jste věděl, že jste byl  
povolán do služby. To je opravdu zajímavé. A jak 
co je Vaší povinností?” 
Lev: “Groum wrye rrou mrou, vroum groum.” 
Redakce: “Zní to nebezpečně, a to se nebojíte? 
Lev: “ROOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOAR!!!” 
Redakce: “Omlouváme se, nechtěli jsme se Vás 
dotknout! 
Lev: “Rooooar.” 
Redakce: “Ještě jednou se omlouváme. Myslíme si, 
že Vaše služba je opravdu důležitá a nemůže ji 
vykonávat ledaskdo. A není nikdo lepší než Vy.” 
Lev: “Mrou.” 
Redakce: “Lze očekávat, že i další budou povoláni 
do služby?” 
Lev: “Vroum, groum wrye rrou mrou.” 
Redakce: “Takže se budou prbouzet i další?” 
Lev: “Rrou.” 
Redakce: “To je dobře, Praha potřebuje více 
takových strážců jako jste vy. Ještě poslední 
otázka, chtěl byste něco vzkázat našim 
čternářům?” 
Lev: “Uuurm groum wrye rrou mrou vroum, wrou 
roo rou wrye rrou mrou. Vroum groum wrye rrou 
mrou, vroum groum wrye rrou mrou. Wrou roo rou 
wrye rrou mrou, uuurm groum wrye rrou mrou 
vroum.” 
Redakce: “Děkujeme, máte pravdu. S těmi holubi by 
se už mělo něco udělat.” 



12.05.2024  / /  NEDĚLE  / /  24 PODLISTY 
 

STRÁNKA 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bezprecedentní 
hackerský útok 
11.5.2024 PEMA 
Exekutorská společnost 
Nedůležitá s.r.o. se 
před pár dny stala 
terčem hackerského 
útoku. Dosud neznámý 
pachatel či skupina 
pachatelů prolomila 
firemní firewall. 
Krádež dat, která byla 
navíc smazána z jejich 
databáze i zálohových 
serverů, nebylo jediné, 
co tuto prosperující 
firmu postihlo. Přišla 
také o veškeré 
finanční prostředky 
z bankovních účtů 
i o ostatní aktiva. 
Jediné, co jim zůstalo, 
byla budova jejich 
společnosti a záznam 
v registrech. Na 
základě této 
skutečnosti bylo 
vedení nuceno veškeré 
své zaměstnance poslat 
na nějaký čas domů. 
Případ vyšetřuje 
policie.  
Velmi podezřelé bylo 
zpočátku i to, že den 
po útoku zmizel 
vlastník této  

společnosti. Tato 
událost byla po dvou 
dnech objasněna 
nalezením majitele 
firmy v její budově. 
Člen bezpečnostní 
agentury, který šel 
budovu zkontrolovat, si 
náhodou všiml 
nefunkčního výtahu 
azavolal servisní 
společnost. Jaké bylo 
jejich překvapení, když 
na podlaze našli 
majitele společnosti 
ležícího v bezvědomí. 
Přivolaná záchranná 
služba potvrdila akutní 
dehydrataci a převezla 
ho do nemocnice, kde 
leží na jednotce 
intenzivní péče. 
Dramatické události 
nezabránilo podle 
našich zdrojů ani 
stisknutí tlačítka 
“alarm”, protože 
komunikační zařízení 
bylo nepochopitelně 
mimo provoz, ani volání 
z mobilního telefonu, 
protože přístroj byl 
beznadějně vybitý. 

Karma? 
12.5.2024 ANONYM 
Dle pouličních klepů 
nyní-ne-tak-neomylný 
Jiří může za smrt našeho 
drahého Pepy. Co, že za to 
může. Samotnou naši 
matku Prahu to donutil 
udělat proti její vůli. 
Pražská komunita se 
mnohdy třásla při pouhém 
zvuku jeho jména a tak 
i nyní si všichni řekli, 
že mu to projde. Ale zdá 
se, že Prahou se žene 
sílící hlas, který volá 
,,Už toho bylo dost." 
Započal pád našeho Ikara 
touto zákeřnou vraždou, 
nebo mu byla osudná až 
středa a fiasko na 
Rozkopaném náměstí, po 
kterém se pokořený Jiří 
stáhnul lízat si rány? 
Místo, aby si přivolal 
spojence, zřejmě dostal 

přes čumák. Následně se 
stala dříve 
nemyslitelná věc. 
Troufnul by si snad 
někdo rituálně 
ovlivňovat Jiřího? 
A přitom se to v sobotu 
stalo hned několikrát. 
Možná nespokojení 
přátelé Pepy? 
A jako korunní klenot 
jeho nalomené koruny, 
do jeho bezpečného 
hnízda následně 
vpadnuli nám všem 
známí pánové zabavující 
magické věci a provedli 
mu tam generální úklid. 
No není to pech? Karma 
is back. 
Ale nesmějme se, to se 
může stát každému. 
A proto je důležité 
pečovat o svoji karmu. 

Pozor! Padají trakaře! 
11.5.2024 TOVO 
Včera v odpoledních 
hodinách došlo 
v Národním zemědělském 
muzeu ke kuriózní 
nehodě jako vystřižené 
z lidových pořekadel. 
V nové interaktivní 
expozici Zemědělství se 
z výstavního pódia 
jednoduchých 
přepravních prostředků 
uvolnil jeden 
z exponátů a porazil 
několik návštěvníků, 
kteří právě zkoumali 
originální ruchadlo  

bratranců Veverkových. 
Uvolněný trakař sice 
způsobil notný rozruch 
ale podle pracovníků 
muzea se nikomu nic 
vážného nestalo. Jeden 
z poškozených, pan N., 
který se do muzea 
vypravil s rodinou na 
vzdělávací víkendový 
výlet, se vyjádřil ve 
smyslu, že z celého 
incidentu bude mít 
alespoň zábavnou 
historku. 

INZERCE 

Hledáte obyčejnou kancelářskou práci 

s neobyčejnými prvky? Či raději dáváte 

přednost aktivní pracovní náplni s 

mystikou? Pokud na jednu z těchto otázek 

odpovídáte kladně, tak hledáme do svých řád 

právě Vás! Neváhejte a ozvěte se na náš email 

larp.stripky@gmail.com pro další informace. 

Do předmětu emailu prosím uveďte text 

“Inzerát”. 

 

Kondolence 

S nejhlubší úctou a soucitem vyjadřujeme 

upřímnou soustrast všem kterých se dotklo 

Pepova životní dílo. 

Nejste v tom sami, stojíme při vás. 

 


